

連結貸借対照表

(千円未満切捨)

区分	前連結会計年度 (平成17年6月30日)		当連結会計年度 (平成18年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	479,384		497,934		18,549
受取手形及び売掛金	1,849,105		1,883,569		34,464
たな卸資産	13,257		15,049		1,792
繰延税金資産	34,532		27,776		6,756
その他	306,070		409,189		103,119
貸倒引当金	21,436		10,287		11,149
流動資産合計	2,660,913	17.6	2,823,231	17.9	162,318
固定資産					
(1)有形固定資産					
建物及び構築物	2,125,224		2,008,950		116,273
機械装置及び運搬具	607,541		1,148,889		541,348
土地	4,987,136		5,042,587		55,451
建設仮勘定	46,500		—		46,500
その他	109,453		115,144		5,691
有形固定資産合計	7,875,855	52.0	8,315,571	52.8	439,716
(2)無形固定資産					
その他	34,110		19,065		15,045
無形固定資産合計	34,110	0.2	19,065	0.1	15,045
(3)投資その他の資産					
投資有価証券	2,360,987		2,725,968		364,980
長期貸付金	1,144,131		1,026,379		117,752
繰延税金資産	502,113		367,065		135,048
その他	688,393		536,347		152,046
貸倒引当金	113,168		32,781		80,386
投資その他の資産合計	4,582,457	30.2	4,622,978	29.3	40,521
固定資産合計	12,492,424	82.4	12,957,614	82.2	465,190
資産合計	15,153,337	100.0	15,780,847	100.0	627,509

(千円未満切捨)

区分	前連結会計年度 (平成17年6月30日)		当連結会計年度 (平成18年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	651,281		689,350		38,069
短期借入金	590,035		748,855		158,820
一年以内返済予定 長期借入金	781,970		808,308		26,338
未払金	96,672		44,843		51,829
未払法人税等	217,748		155,078		62,669
未払消費税等	37,900		25,723		12,176
賞与引当金	33,676		61,506		27,830
その他	504,814		678,318		173,504
流動負債合計	2,914,098	19.2	3,211,984	20.4	297,886
固定負債					
長期借入金	2,973,428		3,036,680		63,252
退職給付引当金	1,735,386		1,593,066		142,330
役員退職慰労引当金	186,906		222,541		35,635
投資損失引当金	100,000		—		100,000
その他	4,874		4,874		—
固定負債合計	5,000,596	33.0	4,857,162	30.9	143,433
負債合計	7,914,694	52.2	8,069,147	51.3	154,452
(少数株主持分)					
少数株主持分	90,841	0.6	—		90,841
(資本の部)					
資本金	1,850,500		—		1,850,500
資本剰余金	1,367,468		—		1,367,468
利益剰余金	3,633,101		—		3,633,101
その他有価証券評価差額金	318,495		—		318,495
自己株式	21,764		—		21,764
資本合計	7,147,801	47.2	—		7,147,801
負債、少数株主持分及び資本合計	15,153,337	100.0	—		15,153,337
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	—		1,850,500		1,850,500
2. 資本剰余金	—		1,367,538		1,367,538
3. 利益剰余金	—		3,886,517		3,886,517
4. 自己株式	—		22,503		22,503
株主資本合計	—		7,082,052		7,082,052
評価・換算差額金等					
1. その他有価証券評価差額金	—		530,888		530,888
少数株主持分	—		98,758		98,758
純資産合計	—		7,711,700	48.8	7,711,700
負債及び純資産合計	—		15,780,847	100.0	15,780,843

連結損益計算書

(千円未満切捨)

区分	前連結会計年度 (平成17年6月30日)		当連結会計年度 (平成18年6月30日)		増減金額
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)
営業収入	11,267,765	100.0	11,244,205	100.0	23,559
営業支出	9,883,776	87.7	9,748,303	86.7	135,472
営業総利益	1,383,989	12.3	1,495,902	13.3	111,912
販売費及び一般管理費	767,129	6.8	753,199	6.7	13,929
営業利益	616,859	5.5	742,702	6.6	125,842
営業外収益					
受取利息	6,959		7,058		98
受取配当金	15,165		20,511		5,346
持分法による投資利益	40,141		5,713		34,427
その他	37,739		33,735		4,003
営業外収益合計	100,005	0.9	67,019	0.6	32,986
営業外費用					
支払利息	92,741		84,552		8,188
その他	5,534		2,549		2,984
営業外費用合計	98,275	0.9	87,102	0.8	11,173
経常利益	618,590	5.5	722,619	6.4	104,029
特別利益					
固定資産売却益	8,981		852		8,129
退職給付引当金取崩額	6,742		3,723		3,019
貸倒引当金戻入額	1,899		14,130		12,231
その他	4,519		11,662		7,143
特別利益合計	22,143	0.2	30,367	0.4	8,224
特別損失					
固定資産除却損	7,412		5,929		1,483
固定資産売却損	3,540		3,617		77
投資損失引当金繰入額	100,000		—		100,000
貸倒損失	2,754		—		2,754
貸倒引当金繰入額	18,544		—		18,544
その他	31,992		70,868		38,876
特別損失合計	164,242	1.5	80,414	0.8	83,828
税金等調整前当期純利益	476,490		672,572		196,082
法人税、住民税及び事業税	283,987		295,082		11,095
法人税等調整額	96,894		627		97,521
少数株主利益	3,469		5,107		1,638
当期純利益	285,928	2.5	371,754	3.3	85,826